

Till Östra Nylands välfärdsområde

Ärende: Initiativ på basis av 167 § i förvaltningsstadgan

UTVECKLANDET AV SAMARBETET MELLAN SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSORGANISATIONERNA OCH VÄLFÄRDSOMRÅDET SAMT TRYGGANDET AV ORGANISATIONERNAS VERKSAMHETS-FÖRUTSÄTTNINGAR

I Östra Nyland finns cirka 170 social- och hälsovårdsorganisationer. Dessa organisationer gör ett ovärderligt arbete, som stöder vårt välfärdsområde att uppnå målen för social- och hälsovårdsreformen. Organisationernas verksamhet hjälper till att främja och stärka invånarnas välfärd, hälsa och säkerhet. Dessa organisationers verksamhet kompletterar de offentliga tjänsterna och kan exempelvis vara en del av en servicekedja eller -helhet. Enligt lagen om ordnande av social- och hälsovård ska välfärdsområdet främja sina invånares välfärd och hälsa. Välfärdsområdet bär det primära ansvaret för främjandet av hälsa och välfärd till den del denna uppgift är knuten till andra uppgifter som enligt lag ska skötas av välfärdsområdet. Det ska också främja goda verksamhetsförutsättningar och påverkningsmöjligheter för de organisationer som utför hälso- och välfärdsfrämjande arbete.

Jag föreslår att man inom Östra Nylands välfärdsområde tar i bruk SOSTE Finlands social och hälsa rf:s fem steg för ett fungerande organisationssamarbete.

1. Organisationernas verksamhet bör beaktas genomgripande i välfärdsområdets strategier. Organisationerna erbjuder förutom tjänster även kamratstöd och möjligheter till frivilligverksamhet.
2. Social- och hälsovårdspersonalen ska kunna hänvisa klienter till organisationernas verksamhet. Det stöd som organisationerna erbjuder kan vara en del av service- och vårdkedjan exempelvis inom tjänster för barnfamiljer och äldre samt mentalvårds- och missbrukstjänster.
3. Man behöver skapa fungerande rutiner för hyte-förhandlingarna. Förhandlingarna ska öka välfärdsområdets och organisationernas samförstånd om hyte-mål, åtgärder och samarbete i området. Även kontaktytan med kommunerna och hyte-arbetet är viktigt för organisationerna. Organisationerna är viktiga aktörer till exempel inom livsstilshantering.
4. Organisationernas verksamhetsförutsättningar och organisationssamarbetets resurser måste tryggas. Välfärdsområdet och kommunerna måste ha tydliga principer om hurdan organisationsverksamhet de olika aktörerna stödjer. Organisationerna får inte falla mellan välfärdsområdet och kommunen så att de blir utan bidrag.
5. Organisationernas välfärds-känedom behöver sättas in som en del av områdenas beredskap. En representant för social- och hälsovårdsorganisationerna ska delta i beredskapsplaneringsgrupperna. I synnerhet människor i utsatt ställning har nytta av organisationernas verksamhet.

Borgå 30.3.2023 Eila Kohonen